ORIGINALE
COMUNE DI SCICLI i@ﬁ

{Provincia di Ragusa)

3 2 e el ok ok

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ADOTTATA CON I POTERE DELLA GIUNTA COMUNALE (Art. 48 B.Lgs. 267/2000)

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N /30 | IDELIZ-4- 70/2

OGGETTO: Autorizzazione al Commissario Straordieario a costituirsi nel giudizio n, 248172011,
Cannellx Debora / Serit Sicilin SpA, peodente avanii la Commissione Tributuris
Provinciale di Ragusa, per cliiamata di terzi in cansa con atte notificato il 12/83/2012.

o
L’anno duemiladodici addi %Hjﬁﬂy_ del mese di Aprile alic ore S0 nella Scde Municipale la
Dow.ssa Margherita Rizza, Commissario Straordinario, nominato con decrelo n. 535 /Serv. 19/5.G. dei
16/12/2011, con Passistenza del Segrelario Comnnale, Doitssa Francesca Sinatra, ha adottato il
provvedimento di cot ali ogpetto.

[L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista | proposta di deliberazione n® (3 de! 26/04/2612, rclativa ail’oggetto;

Richiamata integralmente “per relationem™ la parte motiva della proposta suddetla e ravvisatane la
fondatezza;

Ritenute apportuno, clirechs necessario, provveders in merito;
Visto il foglio allegato del parere espresso dal Capo Settore Tributi;

Visto I"'Ordinamento Amminisirativo degli Enti Locali nelia Regione Siciliana vigente e ia L.R. -
T1F12/1991 n® 48,

DELIBERA

Per la causale in premessa:
i. Dl approvare la proposta n® 03 del 26/04/2012 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente
“per relationem™ ¢ che si allega alla prescate formandone parte integrante e sostanziale.

2. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseculiva ai sensi della LR, n° 4490, art. 12, e
suecessive madifiche ed integrazioni.

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allcga 'unito foglio, quale parte integrante e sostanziale,
contenente 1 pareri citati in premessa.

H presente verbale viens igtio, approvato e sottoseritto.




3 p—,
@)
oy i

COMUNE DI SCICLI

Provinesa di Hagusa
Setrore Tributi

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 03 DEL 26.04.2012

Qggetto:  Autorizzazione al Commissario Straordinario a costituirsi el gindizio n,
248172011, Cannella Debora / Serit Sicilia SpA, pendente avanti la Commissione
Tyiburaria Provinciale di Ragusa, per chiamata di terzi in causa con atto potificato il
12.03.2012. Nomina difensore.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che nel ricorsa n. 248172011, Cannella Debora / Scric Sicilia SpA, pendente avanti alla
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, Ia societd resistente Serit Sicilia SpA ha chiesto
I'autorizzazione a chiamare in causs il Comune di Scicli per i motivi meglio spiegat in citazione.

Che con ordinanz n. 76/04712 del 24.01.2012 la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa,
Sez. 04, ha autorizzato e disposto la chiamata in causa di questo Comune n.g. di terzo, fissando la
nuova udienza in data 22.05.2012.

Visto Patto per chiamata in causa di terzi, notificato a mezzo del servizio postale il 12.03.2012,
proposto dalla Serit Sicilia SpA contro il Comune di Scicli, al fine sopra indicato,

Ritenuto, perranto, necessario ed opportune resistere in giudizio allo scopo di far valere le ragioni
dell’Ente, predisponendo turt gli atti necessari slla costituzione in giudizio.

Considerata che art. 11 co. 3 del D. Lgs. 546,/1992 (come modificate dail’art. 3-bis del DL 44/2005,
conv. L. 88/2005) stabilisce che I'Ente locale pud stare in giudizio tramite il dirigente dell’ufficio
rributi, ovvero, per gli enti locali privi di figura dirigenziale, anche mediante il titolare della posizione
arganizzativa in cui & eollocato detro Ufficie.

Visto il D). Los. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Visto "OREL vigente e la LR, 11/12/19%1, n. 43.

Per quanto sopra propone al Commissario Stracrdinario con i poteri della Giunta Comunale
Iadozione della presente deliberazione.
Per la causale in premessa:
1. di autorizzare il Coramissario Straordinatio a costitirsi, enco i cermini di legge, all'udienza
del 22.05.2012, nel giudizio n. 2481/2011 pendente avand alla Commissione Tributaria

Provinciale di Ragusa, Cannelln Debora / Serir Sicilia SpA, nel quale i Comune di Scicli &

Lgmitne i Seicli - Fiazra Mupicipio, 2 - 37012 SCICLI RG - Tel, 095327639111 Fax 092279231663
Leleonc Tribwei — Tel. — fax 93NEIF207




terzo chimmato in causa dalla resistente Seric Sicilia SpA, con atto notificato a mezzo posta il
12.03.2012,

2. di conferite incarico alla dott.ssa Grazia Maria Galanti, Capo Settore Tribud, delegandolo a
rappresentare e difendere il Comume di Seicli cosi convenuto, copferendogli, ail’vopo,
mandato con la pil ampia facolth di legge.

3. di dichirgare Ia presente deliberazione immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

{Dt}tt.ssﬁzjzldzifﬁalanﬁ}
0

Comune: i Sadell - FMarza Municipio, 2 - 970 15 sCIOLl RG - Tel. 09327839111 Fax 09327931663
Sedtore Tributi — Trl. - Fux 0932RI9207



P
COMUNE DI SCICLI ‘\¢/

a
{Provincia di Ragusa)

Allegato alla proposta i detibera di G.C. n® 03 del 26/04/2012

OGGETTO: Autcrizzazione al Commissario Straordinario a costituixsi nel giudizie n.
2214/2011, Cannella Debora / Serit Sicilia SpA, pendente avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, per chiamata di terzi in causa con atto notificato il
12.03,2012, Nomina difensore,

PAEERE ART. 1, COMMA 1, LETT. $ L.E. M. 43/91 EART. 53 L. 142/1930
PARERE REGOLARITA’ TECNICA
Per quanto concerne la tegolarita tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE
Seici, i 26/04/2012

Tl Capo Settore

Paee. %&ﬂj Mﬂﬁ; (alanti

Fa =

N

Comunes di Scicli - Pigyza Municipia, 2 - 70158 SCICLE RG - Tel, 033278397 11 Fax 0932/9316632
Rettore Tribobi — Tel. — fax D93E39H0T



